
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

30 августа 2023 года                               № 38 (710) 

 

Содержание номера 

 
1.  Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 30.08.2023 г. № 66-п  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шерагульского муниципального 

образования за 1 полугодие 2023 года» 

 
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 Устава Шерагульского 

муниципального образования, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Шерагульском 

муниципальном образовании, администрация Шерагульского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шерагульского муниципального образования за 1 
полугодие 2023 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

              Глава Шерагульского  сельского поселения                                                               П.А.Сулима  
 

Приложение к постановлению 
 администрации Шерагульского  

сельского поселения 
от 30.08.2023 г. № 66-п 

Ед. измерения: руб. 
  

 Наименование показателя Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

Доходы бюджета - всего 14 215 087,78 15 823 683,86 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 295 699,87 2 136 230,13 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 607 261,33 424 538,67 

Налог на доходы физических лиц 607 261,33 424 538,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 608 013,88 421 986,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 607 986,75 422 013,25 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 27,13 - 



 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации -752,55 2 552,55 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) -752,55 2 552,55 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 267 939,76 1 058 790,24 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 1 267 939,76 1 058 790,24 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 653 629,29 448 430,71 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 653 629,29 448 430,71 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 3 397,55 4 252,45 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 3 397,55 4 252,45 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 692 466,38 669 903,62 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 692 466,38 669 903,62 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -81 553,46 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) -81 553,46 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 463,50 78 936,50 

Единый сельскохозяйственный налог 35 463,50 78 936,50 

Единый сельскохозяйственный налог 35 463,50 78 936,50 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 35 463,50 78 936,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 322 866,71 530 133,29 

Налог на имущество физических лиц 197 147,98 - 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 197 147,98 - 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 197 147,98 - 

Земельный налог 125 718,73 686 281,27 

Земельный налог с организаций 135 482,20 314 517,80 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 135 482,20 314 517,80 

Земельный налог с физических лиц -9 763,47 371 763,47 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений -9 763,47 371 763,47 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 725,00 - 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 4 725,00 - 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 4 725,00 - 



 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа) 4 725,00 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 52 000,00 50 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 52 000,00 50 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 52 000,00 50 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 52 000,00 50 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 443,57 - 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об  

административных правонарушениях 2 980,03 - 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов  2 980,03 - 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 

установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном бюджете 2 463,54 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 919 387,91 13 687 453,73 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11 894 387,91 13 687 453,73 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 251 500,00 5 497 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 10 251 500,00 5 497 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 10 251 500,00 5 497 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 458 887,91 7 939 553,73 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 925 399,99 0,01 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 925 399,99 0,01 

Прочие субсидии 533 487,92 7 939 553,72 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 533 487,92 7 939 553,72 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 184 000,00 250 900,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации - 700,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 184 000,00 250 200,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  184 000,00 250 200,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 25 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 25 000,00 - 

 

Форма 0503117  с.2 

 Наименование показателя Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 5 6 

Расходы бюджета - всего 13 450 058,75 17 596 850,85 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 587 909,81 466 175,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 4 946 360,69 19 204,74 



 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 946 360,69 19 204,74 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 758 168,02 11 929,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 1 188 192,67 7 275,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 596 892,73 385 386,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 596 892,73 385 386,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 160 314,74 238 885,26 

Закупка энергетических ресурсов 436 577,99 146 501,19 

Иные бюджетные ассигнования 44 656,39 61 584,76 

Исполнение судебных актов 4 340,39 - 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 4 340,39 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 316,00 41 584,76 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 33 948,00 38 519,76 

Уплата прочих налогов, сборов 2 332,00 2 332,00 

Уплата иных платежей 4 036,00 733,00 

Резервные средства - 20 000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 955 273,73 19 204,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 955 273,73 19 204,74 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 273,73 19 204,74 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 722 619,93 11 929,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 232 653,80 7 275,56 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 4 291 180,51 426 007,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 3 991 086,96 - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 991 086,96 - 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 035 548,09 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 955 538,87 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 263 813,55 384 686,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 263 813,55 384 686,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 160 314,74 238 185,26 

Закупка энергетических ресурсов 103 498,81 146 501,19 

Иные бюджетные ассигнования 36 280,00 41 320,76 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 36 280,00 41 320,76 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 33 948,00 38 519,76 

Уплата прочих налогов, сборов 2 332,00 2 332,00 

Уплата иных платежей - 469,00 

Резервные фонды - 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования - 20 000,00 

Резервные средства - 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 341 455,57 964,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 333 079,18 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 333 079,18 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 700,00 

Закупка энергетических ресурсов 333 079,18 - 

Иные бюджетные ассигнования 8 376,39 264,00 

Исполнение судебных актов 4 340,39 - 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 4 340,39 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 036,00 264,00 

Уплата иных платежей 4 036,00 264,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 184 000,00 250 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 184 000,00 218 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 184 000,00 218 700,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 145 165,53 163 834,47 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 38 834,47 54 865,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 31 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 31 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 184 000,00 250 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 184 000,00 218 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 184 000,00 218 700,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 145 165,53 163 834,47 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 38 834,47 54 865,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 31 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 31 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ - 5 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 5 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 5 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 5 500,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности - 5 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 5 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 5 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 5 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 692 957,67 10 365 151,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 692 957,67 10 365 151,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 692 957,67 10 365 151,93 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 568 508,80 10 339 600,80 

Закупка энергетических ресурсов 124 448,87 25 551,13 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 692 957,67 10 165 151,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 692 957,67 10 165 151,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 692 957,67 10 165 151,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 568 508,80 10 139 600,80 

Закупка энергетических ресурсов 124 448,87 25 551,13 

Другие вопросы в области национальной экономики - 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 470 414,59 594 385,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 470 414,59 594 385,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 470 414,59 594 385,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 470 414,59 594 385,41 

Коммунальное хозяйство - 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 80 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 80 000,00 

Благоустройство 1 470 414,59 514 385,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 470 414,59 514 385,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 470 414,59 514 385,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 470 414,59 514 385,41 

ОБРАЗОВАНИЕ 14 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 000,00 2 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 14 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 000,00 2 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 087 374,97 2 731 424,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 3 047 095,40 2 292 904,60 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 3 047 095,40 2 292 904,60 

Фонд оплаты труда учреждений 2 371 528,55 1 728 471,45 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 675 566,85 564 433,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 036 138,04 432 361,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 036 138,04 432 361,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 151 701,36 108 698,64 

Закупка энергетических ресурсов 884 436,68 323 662,56 

Иные бюджетные ассигнования 4 141,53 6 158,47 



 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 141,53 6 158,47 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 4 069,00 5 944,00 

Уплата иных платежей 72,53 214,47 

Культура 4 087 374,97 2 731 424,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 3 047 095,40 2 292 904,60 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 3 047 095,40 2 292 904,60 

Фонд оплаты труда учреждений 2 371 528,55 1 728 471,45 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 675 566,85 564 433,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 036 138,04 432 361,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 036 138,04 432 361,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 151 701,36 108 698,64 

Закупка энергетических ресурсов 884 436,68 323 662,56 

Иные бюджетные ассигнования 4 141,53 6 158,47 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 141,53 6 158,47 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 4 069,00 5 944,00 

Уплата иных платежей 72,53 214,47 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 182 856,00 171 240,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 182 856,00 171 240,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 182 856,00 171 240,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 182 856,00 171 240,00 

Пенсионное обеспечение 182 856,00 171 240,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 182 856,00 171 240,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 182 856,00 171 240,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 182 856,00 171 240,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 10 000,00 

Физическая культура - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг - 10 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА - 2 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга - 2 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга - 2 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 230 545,71 2 998 773,29 

Межбюджетные трансферты 1 230 545,71 2 998 773,29 

Иные межбюджетные трансферты 1 230 545,71 2 998 773,29 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1 230 545,71 2 998 773,29 

Межбюджетные трансферты 1 230 545,71 2 998 773,29 



 

Иные межбюджетные трансферты 1 230 545,71 2 998 773,29 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 765 029,03 x                     

 Наименование показателя Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего -765 029,03 x 

в том числе:     

источники внутреннего финансирования бюджета - 155 000,00 

из них:     

Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации - 155 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета - - 

из них:     

Изменение остатков средств -765 029,03 1 618 166,99 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -765 029,03 1 618 166,99 

увеличение остатков средств, всего -14 378 960,13 x                     

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -14 378 960,13 x                     

уменьшение остатков средств, всего 13 613 931,10 x                     

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 13 613 931,10 x                     

 

 

Председатель Комитета по финансам администрации Тулунского 

муниципального района 

  
Главный бухгалтер 

  
"____" __________2023г. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и распространитель – администрация 

Шерагульского сельского поселения 
Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84  

Глава администрации: П.А. Сулима  
Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова  

Тираж 10 экземпляров.  
Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


